муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Детский сад №175»

(МБДОУ № 175)

ПРИКАЗ

24.08.2023                 № 121

Об утверждении состава

бракеражной комиссии

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного

ассортимента продуктов питания в МБДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить бракеражную комиссию в составе:

                председатель комиссии - заведующий МБДОУ Садко И.А.

 члены комиссии:

Корпус 1:    медсестра- Шмалько С.В.

                     Повар- Богомолова А.Г.

Корпус 2:  старший воспитатель - Дробушко Н.Е.

                                   Повар - Катаева Е.В.

                                    Медсестра – Ефремова О.В.

2. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты

органолептической оценки приготовленной пищи.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий      И.А. Садко

С приказом ознакомлены:

Мед.сестра С.В.Шмалько

О.В. Ефремова

Повар                                                                                                                         А.Г. Богомолова

Е.В. Катаева

Старший воспитатель
Н.Е.Дробушко

Приложение к приказу № 121 от 24.08.2023

План работы бракеражной комиссии на 2023/2024 учебный год

Мероприятия в детском саду
Сроки

выполнения
Ответственный

Проведение организационных совещаний  Председатель комиссии

Контроль санитарного состояния

транспорта при доставке продуктов
1 раз в месяц Члены комиссии

Отслеживание составления меню в

соответствии с нормами и калорийностью

блюд

Ежедневно Члены комиссии

Контроль сроков реализации продуктов 1 раз в месяц

Члены комиссии в присутствии

заместителя заведующего по

АХР

Отслеживание технологии приготовления,

закладки продуктов, выхода блюд
1 раз в месяц Члены комиссии

Контроль санитарно-гигиенического

состояния пищеблока
Постоянно

Член комиссии (медицинский

работник, председатель)

Разъяснительная работа с педагогами 3 раза в год
Председатель комиссии,

медицинский работник

Работа с родителями (на общих

родительских собраниях)
2 раза в год Председатель комиссии

Отчет на Совете ДОУ о проделанной

работе комиссии
Декабрь, май Председатель комиссии

		2024-02-15T14:46:53+0300
	Садко Ирина Андреевна